

Utbildningsnämnden

## **Behovsprognos för förskole- och skolplatser år 2016-2030**

### **Förslag till beslut**

1. Utbildningsnämnden beslutar att godkänna rapporten Behovsprognos för förskole- och grundskoleplatser 2016-2030.
2. Utbildningsnämnden beslutar att överlämna rapporten Behovsprognos för förskole- och skolplatser 2016-2030 till kommunstyrelsen och berörda nämnder.

### **Sammanfattning**

Behovsprognosen för förskole- och grundskolplatser är utbildningsnämndens planeringsinstrument gällande efterfrågan på förskole- och skolplatser i de olika kommundelarna. Till grund för handlingsplanen ligger befolkningsprognosen för åren 2015-2030 och enheternas uppgifter angående deras kapacitet. Planen utgår från skollagens krav när det gäller närhet till förskolor och skolor vilket generellt innebär att plats ska erbjudas i barnets/elevens närområde. Kravet på närhet minskar allt eftersom barnet blir äldre.

Nedan finns en kort sammanfattning av behovet av förskole- och skolplatser i övrigt hänvisas till bilagda Behovsprognos för förskole- och skolplatser 2016-2030.

### **Förskola**

Behovet av förskoleplatser fortsätter att öka men behovet varierar mellan kommundelarna. På Sicklaön och i Älta är behovet av utbyggnad som störst. Under prognosperioden finns planering för cirka 3 000 nya förskoleplatser. Utöver de planerade platserna behövs ytterligare cirka 400, främst i Älta och i Fisksätra. Det är oerhört viktigt att utbyggnadstakten hålls som planerat och att det kommer till stånd en konkret planering för det behov av platser som finns utöver de planerade. Om så inte sker kommer inte förskolegarantin att kunna hållas.

### **Grundskola**

Efterfrågan på förskoleklass och årskurserna 1-6 är tillgodosedd det närmsta året för hela Nacka men stora variationer finns mellan kommundelarna. Behovet av ytterligare skolplatser för hela kommunen är totalt cirka 3 300 platser fram till 2030. I Boo och Älta

behövs en kapacitetsökning snarast. Prognosen visar att det i Boo behövs en ny skola med placering i den södra kommundelen. I Älta kommer den ökade efterfrågan att mötas av fler skolplatser i f.d. Strandparksskolan. På västra Sicklaön kommer behovet av skolplatser att öka med cirka 2 000 platser. Flera skolanordnare har visat intresse för att driva skola i området. Inför läsåret 2016/2017 finns det skolanordnare som ansökt om tillstånd hos skolinspektionen för att driva grundskola på Sicklaön. Hur det påverkar utbudet kommer att kunna ses vid nästkommande prognos.

Efterfrågan på skolplatser i årskurserna 7-9 kommer att öka med cirka 1 850 under perioden. Underskott beräknas uppstå 2016. Behovet skiljer sig mellan de olika kommundelarna. Det är i Boo och Älta som nya platser kommer att behövas omgående. Eftersom det även i dessa områden saknas platser för förskoleklass och årskurserna 1-6, bör de nya skolorna kunna ta emot förskoleklass och årskurserna 1-9. Skolorna på Sicklaön tar idag emot elever från andra kommundelar men med den elevökning som kommer att ske på Sicklaön innebär att skolplatserna kommer att fyllas till största del av barn från närområdet. Det innebär att valfriheten för eleverna minskar totalt i kommunen. Vid senaste skolvalet ökade dessutom antalet sökande från andra kommundelar till västra Sicklaön. Det finns anordnare som ansökt hos skolinspektionen om tillstånd att starta skola på västra Sicklaön läsåret 2016/2017. Ett stort problem är att hitta lämpliga lokaler. Skolinspektionen har inte ännu lämnat besked i tillståndsfrågan. Om dessa skolor öppnas kommer det att påverka utbudet i en positiv riktning. Dessa platser är inte inräknade i prognosen eftersom skolinspektionen ännu inte lämnat beslut om tillstånd.

Lotta Valentin  
Enhetschef  
Utbildningsenheten

Kristina Heuman  
Controller  
Utbildningsenheten

## **Bilaga**

Behovsprognos för förskole- och grundskoleplatser 2016-2030